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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2020.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2022 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2022, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2023 -

date de référence statistique : 1= janvier 2020

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e
1 Lyon 135 1628938 1649300
2 villefranche-sur-Sadne 132 254499 260268
TOTAL DU DEPARTEMENT 267 1883 437 1909 568

INSEE - décembre 2022
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2023 - date de référence statistique : 1« janvier 2020

L n Population totale
() Nombre de | Population
®) CANTONS Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e
01 Anse 15 39 959 40 911
02 L'Arbresle 26 38 059 39112
03 Belleville-en-Beaujolais 27 36 348 37 192
05 Brignais 6 40 833 41 589
06 Genas 8 41 971 42 600
07 Gleizé 15 32762 33659
00 Métrople de Lyon 59 1416 545 1432 690
08 Mornant 19 43 045 43 943
09 Saint-Symphorien-d'Ozon 11 39 582 40 216
10 Tarare 18 29 054 29 747
11 Thizy-les-Bourgs 21 26 487 27 108
04 Val d'Oingt 23 29714 30482
12  Vaugneray 18 33069 33900
13  Villefranche-sur-Saéne 1 36 009 36 419
TOTAL DU DEPARTEMENT 267 1883 437 1 909 568
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 10 001 Affoux 397 393 4
2 11 002 Aigueperse 245 244 1
1 00 003 Albigny-sur-Sadne 3025 2982 43
2 04 004 Alix 789 766 23
2 01 005 Ambérieux 599 589 10
2 11 006 Amplepuis 5018 4 906 112
1 08 007 Ampuis 2787 2743 44
2 10 008 Ancy 690 675 15
2 01 009 Anse 7 907 7754 153
2 02 010 L'Arbresle 6 591 6 437 154
2 03 012 Les Ardillats 621 606 15
2 07 013 Arnas 4148 4 063 85
1 12 014 Aveize 1141 1122 19
2 11 016 Azolette 125 121 4
2 04 017 Bagnols 765 745 20
2 03 018 Beaujeu 2176 2144 32
1 08 179 Beauvallon 4150 4074 76
dont Chassagny 1320 1286 34
Saint-Andéol-le-Chéateau 1947 1922 25
Saint-Jean-de-Touslas 883 866 17
2 03 019 Belleville-en-Beaujolais 13 616 13 336 280
dont Belleville 8 549 8 373 176
Saint-Jean-d'Ardieres 5067 4 963 104
2 04 020 Belmont-d'Azergues 703 693 10
2 02 021 Bessenay 2424 2 346 78
2 02 022 Bibost 564 549 15
2 07 023 Blacé 1672 1646 26
2 04 026 Le Breuil 549 542 7
1 05 027 Brignais 12 572 12 403 169
1 05 028 Brindas 6 702 6 589 113
1 00 029 Bron 42 819 42 442 377
1 02 030 Brullioles 833 819 14
1 02 031 Brussieu 1478 1374 104
2 04 032 Bully 2042 2 005 37
1 00 033 Cailloux-sur-Fontaines 2952 2879 73
1 00 034 Caluire-et-Cuire 43 929 43 355 574
2 03 035 Cenves 386 379 7
2 03 036 Cercié 1158 1135 23
1 08 228 Chabaniéere 4294 4223 71
dont Saint-Didier-sous-Riverie 1283 1262 21
Saint-Maurice-sur-Dargoire 2426 2 396 30
Saint-Sorlin 585 565 20
2 10 037 Chambost-Alliéres 842 830 12
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c e=f+g f g
1 02 038 Chambost-Longessaigne 947 924 23
2 04 039 Chamelet 706 697 9
1 00 040 Champagne-au-Mont-d'Or 5793 5749 44
1 12 042 La Chapelle-sur-Coise 585 570 15
1 09 270 Chaponnay 4482 4 411 71
1 05 043 Chaponost 9 065 8 887 178
1 00 044 Charbonnieres-les-Bains 5385 5237 148
2 03 045 Charentay 1320 1253 67
1 00 046 Charly 4723 4 585 138
2 04 047 Charnay 1068 1047 21
2 01 049 Chasselay 2 898 2833 65
1 00 271 Chassieu 10 984 10 844 140
2 04 050 Chatillon 2156 2114 42
1 08 051 Chaussan 1234 1200 34
2 01 052 Chazay-d'Azergues 4270 4153 117
2 03 053 Chénas 555 542 13
2 11 054 Chénelette 356 354 2
2 01 055 Les Cheres 1533 1505 28
2 04 056 Chessy 2169 2080 89
2 02 057 Chevinay 596 583 13
2 03 058 Chiroubles 391 380 11
2 01 059 Civrieux-d'Azergues 1579 1550 29
2 11 060 Claveisolles 652 570 82
2 04 061 Cogny 1233 1199 34
1 12 062 Coise 806 782 24
1 00 063 Collonges-au-Mont-d'Or 4539 4 448 91
1 06 299 Colombier-Saugnieu 2787 2744 43
1 09 272 Communay 4 544 4 455 89
1 08 064 Condrieu 4031 3949 82
1 00 273 Corbas 11241 11 161 80
2 03 065 Corcelles-en-Beaujolais 992 977 15
2 11 066 Cours 4 457 4 366 91
dont Cours-la-Ville 3686 3607 79
Pont-Trambouze 431 423 8
Thel 340 336 4
2 02 067 Courzieu 1192 1169 23
1 00 068 Couzon-au-Mont-d'Or 2 499 2 455 44
1 00 069 Craponne 11 657 11 453 204
2 11 070 Cublize 1320 1296 24
1 00 071 Curis-au-Mont-d'Or 1208 1182 26
1 00 072 Dardilly 9 459 8 829 630
1 00 275 Décines-Charpieu 29 063 28 913 150
2 07 074 Denicé 1607 1568 39
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 11 135 Deux-Grosnes 1967 1914 53
dont Avenas 132 125 7
Monsols 933 916 17
Ouroux 356 335 21
Saint-Christophe 229 228 1
Saint-Jacques-des-Arréts 122 119 3
Saint-Mamert 76 73 3
Trades 119 118 1
2 10 075 Diéme 193 191 2
2 01 076 Dommartin 2 650 2 551 99
2 03 077 Dracé 1051 1035 16
1 12 078 Duerne 855 839 16
1 08 080 Echalas 1929 1914 15
1 00 081 Ecully 19 142 18 789 353
2 03 082 Emeringes 285 277 8
2 02 083 Eveux 1199 1159 40
1 00 276 Feyzin 9 976 9 926 50
2 03 084 Fleurie 1324 1300 24
1 00 085 Fleurieu-sur-Sabne 1533 1491 42
2 02 086 Fleurieux-sur-I'Arbresle 2335 2272 63
1 00 087 Fontaines-Saint-Martin 3088 3015 73
1 00 088 Fontaines-sur-Saéne 7159 7 065 94
1 00 089 Francheville 15 046 14 821 225
2 04 090 Frontenas 863 841 22
1 06 277 Genas 13 445 13195 250
1 00 278 Genay 5626 5519 107
1 00 091 Givors 20798 20672 126
2 07 092 Gleizé 7 843 7 495 348
2 10 093 Grandris 1205 1185 20
1 05 094 Grézieu-la-Varenne 6 144 6 029 115
1 12 095 Grézieu-le-Marché 840 824 16
1 00 096 Grigny 9 814 9739 75
1 08 097 Les Haies 792 773 19
1 02 098 Les Halles 505 496 9
1 02 099 Haute-Rivoire 1460 1436 24
1 00 100 Irigny 8 924 8 805 119
1 00 279 Jonage 6 158 6083 75
1 06 280 Jons 1550 1537 13
2 10 102 Joux 766 756 10
2 03 103 Juliénas 904 886 18
2 03 104 Jullié 459 454 5
2 07 105 Lacenas 1043 1007 36
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
2 01 106 Lachassagne 1233 1209 24
2 10 107 Lamure-sur-Azergues 1113 1049 64
2 03 108 Lancié 1064 1043 21
2 03 109 Lantignié 877 851 26
1 12 110 Larajasse 1882 1848 34
2 04 111 Légny 699 681 18
2 01 112 Lentilly 6 667 6 510 157
2 04 113 Létra 927 900 27
2 07 115 Limas 4923 4 830 93
1 00 116 Limonest 3850 3742 108
1 00 117 Lissieu 3230 3157 73
1 08 118 Loire-sur-Rhéne 2694 2 660 34
1 08 119 Longes 985 977 8
1 02 120 Longessaigne 612 596 16
2 01 121 Lozanne 2924 2880 44
2 01 122 Lucenay 2023 1969 54
1 123 LYON 528 633 522 228 6 405
2 03 124 Marchampt 467 457 10
2 01 125 Marcilly-d'Azergues 896 880 16
2 01 126 Marcy 826 805 21
1 00 127 Marcy-I'Etoile 3 558 3495 63
1 09 281 Marennes 1976 1947 29
2 11 130 Meaux-la-Montagne 234 232 2
1 05 131 Messimy 3611 3523 88
1 12 132 Meys 857 843 14
1 00 282 Meyzieu 35 468 35134 334
1 09 133 Millery 4 392 4313 79
1 00 283 Mions 13 836 13 684 152
2 04 134 Moiré 240 230 10
1 09 136 Montagny 3236 3180 56
1 00 284 Montanay 3321 3205 116
2 07 137 Montmelas-Saint-Sorlin 540 534 6
1 02 138 Montromant 453 445 8
1 02 139 Montrottier 1444 1379 65
2 01 140 Morancé 2140 2 086 54
1 08 141 Mornant 6413 6 238 175
1 00 142 La Mulatiére 6 690 6617 73
1 00 143 Neuville-sur-Sabne 7700 7635 65
2 03 145 Odenas 958 932 26
1 09 148 Orliénas 2620 2 549 71
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 00 149 Oullins 27 263 26 994 269
2 07 151 Le Perréon 1523 1492 31
1 00 152 Pierre-Bénite 10 555 10 508 47
1 00 153 Poleymieux-au-Mont-d'Or 1428 1400 28
1 12 154 Pollionnay 2921 2 868 53
1 12 155 Pomeys 1160 1131 29
2 01 156 Pommiers 2766 2685 81
2 04 159 Porte des Pierres Dorées 4 044 3 951 93
dont Jarnioux 738 725 13
Liergues 2263 2 206 57
Pouilly-le-Monial 1043 1020 23
2 11 160 Poule-les-Echarmeaux 1067 1047 20
2 11 161 Propiéres 496 485 11
1 06 285 Pusignan 4228 4190 38
2 03 162 AQuincié-en-Beaujolais 1389 1354 35
1 00 163 Quincieux 3553 3502 51
2 11 164 Ranchal 333 323 10
2 03 165 Régnié-Durette 1156 1137 19
1 00 286 Rillieux-la-Pape 31210 30 887 323
1 08 166 Riverie 335 334 1
2 07 167 Rivolet 598 588 10
1 00 168 Rochetaillée-sur-Sadne 1580 1540 40
2 11 169 Ronno 669 645 24
1 12 170 Rontalon 1179 1160 19
2 02 171 Sain-Bel 2 465 2434 31
1 12 180 Saint-André-la-Cote 292 283 9
2 10 181 Saint-Appolinaire 230 229 1
1 06 287 Saint-Bonnet-de-Mure 6 983 6 876 107
2 11 182 Saint-Bonnet-des-Bruyéres 365 361 4
2 11 183 Saint-Bonnet-le-Troncy 318 316 2
2 11 186 Saint-Clément-de-Vers 211 207 4
1 02 187 Saint-Clément-les-Places 673 653 20
2 10 188 Saint-Clément-sur-Valsonne 916 907 9
1 00 191 Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 5831 5 686 145
2 07 192 Saint-Cyr-le-Chatoux 160 153 7
1 08 193 Saint-Cyr-sur-le-Rhdne 1305 1272 33
1 00 194 Saint-Didier-au-Mont-d'Or 7 305 7124 181
2 03 196 Saint-Didier-sur-Beaujeu 622 609 13
2 07 197 Saint-Etienne-des-Oulliéres 2 260 2212 48
2 03 198 Saint-Etienne-la-Varenne 775 764 11
1 00 199 Saint-Fons 19 556 19 500 56
2 10 200 Saint-Forgeux 1514 1494 20
1 02 203 Saint-Genis-I'Argentiére 1017 1000 17
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 00 204 Saint-Genis-Laval 21439 20971 468
1 00 205 Saint-Genis-les-Olliéres 5324 5229 95
2 07 206 Saint-Georges-de-Reneins 4 497 4 403 94
1 00 207 Saint-Germain-au-Mont-d'Or 3030 2 981 49
2 04 208 Saint-Germain-Nuelles 2309 2 247 62
dont Nuelles 709 688 21
Saint-Germain-sur-I'Arbresle 1600 1559 41
2 11 209 Saint-lgny-de-Vers 569 556 13
2 04 212 Saint-Jean-des-Vignes 487 476 11
2 11 214 Saint-Jean-la-Bussiére 1220 1196 24
2 07 215 Saint-Julien 918 897 21
2 02 216 Saint-Julien-sur-Bibost 579 570 9
2 10 217 Saint-Just-d'Avray 769 748 21
2 03 218 Saint-Lager 1059 1042 17
1 08 219 Saint-Laurent-d'Agny 2190 2129 61
1 02 220 Saint-Laurent-de-Chamousset 1910 1798 112
1 06 288 Saint-Laurent-de-Mure 5677 5609 68
2 10 225 Saint-Marcel-I'Eclairé 553 539 14
1 12 227 Saint-Martin-en-Haut 4 042 3 860 182
2 11 229 Saint-Nizier-d'Azergues 808 792 16
1 06 289 Saint-Pierre-de-Chandieu 4 698 4616 82
2 02 231 Saint-Pierre-la-Palud 2636 2576 60
1 00 290 Saint-Priest 48 612 48 318 294
1 00 233 Saint-Romain-au-Mont-d'Or 1281 1235 46
2 10 234 Saint-Romain-de-Popey 1688 1619 69
1 08 235 Saint-Romain-en-Gal 2078 1972 106
1 08 236 Saint-Romain-en-Gier 602 596 6
1 09 291 Saint-Symphorien-d'Ozon 5906 5850 56
1 12 238 Saint-Symphorien-sur-Coise 3797 3704 93
2 04 239 Saint-Vérand 1222 1190 32
2 11 240 Saint-Vincent-de-Reins 617 612 5
1 12 184 Sainte-Catherine 1018 997 21
1 08 189 Sainte-Colombe 2017 1986 31
1 12 190 Sainte-Consorce 2153 2 065 88
1 02 201 Sainte-Foy-I'Argentiére 1309 1287 22
1 00 202 Sainte-Foy-lés-Lyon 22 452 22 077 375
2 04 230 Sainte-Paule 320 314 6
2 07 172 Salles-Arbuissonnas-en-Beaujolais 793 766 27
2 10 173 Sarcey 1026 1002 24
1 00 292 Sathonay-Camp 6 738 6678 60
1 00 293 Sathonay-Village 2 456 2409 47
2 10 174 Les Sauvages 623 612 11
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 02 175 Savigny 2 042 1988 54
1 09 294 Sérézin-du-Rhone 2945 2 906 39
1 09 295 Simandres 1832 1823 9
1 00 296 Solaize 3079 3034 45
1 08 176 Soucieu-en-Jarrest 4 696 4613 83
2 02 177 Sourcieux-les-Mines 2127 2083 44
1 02 178 Souzy 824 806 18
1 09 241 Taluyers 2699 2637 62
2 03 242 Taponas 915 903 12
2 10 243 Tarare 10 833 10 572 261
1 00 244 Tassin-la-Demi-Lune 22795 22 475 320
2 04 245 Ternand 737 712 25
1 09 297 Ternay 5 584 5511 73
2 04 246 Theizé 1361 1324 37
2 11 248 Thizy-les-Bourgs 6 061 5944 117
dont Bourg-de-Thizy 2 459 2422 37
La Chapelle-de-Mardore 240 236 4
Mardore 488 479 9
Marnand 617 604 13
Thizy 2 257 2203 54
1 12 249 Thurins 3175 3111 64
1 00 250 La Tour-de-Salvagny 4 350 4 249 101
1 06 298 Toussieu 3232 3204 28
1 08 252 Tréves 755 746 9
1 08 253 Tupin-et-Semons 656 646 10
2 04 024 Val d'Oingt 4 258 4157 101
dont Le Bois-d'Oingt 2 660 2600 60
Oingt 696 677 19
Saint-Laurent-d'Oingt 902 880 22
2 10 254 Valsonne 985 973 12
1 12 255 Vaugneray 6193 6 082 111
1 00 256 Vaulx-en-Velin 51990 51 761 229
2 07 257 Vaux-en-Beaujolais 1134 1108 26
2 03 258 Vauxrenard 325 320 5
1 00 259 Vénissieux 67 017 66 765 252
1 00 260 Vernaison 5162 5105 57
2 03 261 Vernay 104 103 1
2 04 265 Ville-sur-Jarnioux 835 803 32
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69 - DEPARTEMENT DU RHONE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
< , : Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
1] = part
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1 02 263 Villechenéve 897 880 17
2 13 264 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE 36 419 36 009 410
1 00 266 Villeurbanne 155 858 154 781 1077
2 03 267 Villié-Morgon 2243 2129 114
2 10 157 Vindry-sur-Turdine 5404 5280 124
dont Dareizé 574 559 15
Les Olmes 878 862 16
Pontcharra-sur-Turdine 2791 2728 63
Saint-Loup 1161 1131 30
1 05 268 Vourles 3495 3402 93
1 12 269 Yzeron 1004 980 24
TOTAL DU DEPARTEMENT 1909 568 1883437
Population des arrondissements municipaux de Lyon
1 00 381 Lyon 1er Arrondissement 30108 29 303 805
1 00 382 Lyon 2e Arrondissement 30630 30 318 312
1 00 383 Lyon 3e Arrondissement 102 789 101 838 951
1 00 384 Lyon 4e Arrondissement 36 094 35683 411
1 00 385 Lyon 5e Arrondissement 50 606 49 546 1060
1 00 386 Lyon 6e Arrondissement 53 448 52 621 827
1 00 387 Lyon 7e Arrondissement 84 788 84 310 478
1 00 388 Lyon 8e Arrondissement 86 996 85980 1016
1 00 389 Lyon 9e Arrondissement 53174 52 629 545
TOTAL 528 633 522 228 6 405
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